
1 

 

 

 

 

 

 ＲＯＴＡＲＹ ＣＬＵＢ ＮＥＷＳ  

 

例会日 

例会場 

 

 

毎週火曜日  

栃木県佐野市葛生東 

1-12-11 

㈱足利銀行葛生支店 ２Ｆ 

FAX 0 2 8 3 ( 8 5 ) 4 4 5 1 

2024～2025 RI 会長ﾃｰﾏ 「ロータリーのマジック」 ステファニー・アーチック 

葛生 RC 会長ﾃｰﾏ 
「ロータリーを広めよう」保科純一郎 

副会長 奥山 浩司    幹事 川上 卓也    副幹事 野部 武典 

2024～2025 第 3002回 2024.10.08 例会場 於：㈱足利銀行 2F  12：30～ 

葛生ＲＣ ホームページアドレス https://www.kuzuurc.com/  ★メールアドレス info@ kuzuurc.com 

 

 先週の会長挨拶でもお話し  し

ましたが、10 月 3 日から 5 日まで台

湾に行ってきました。パスポートを

見たら 2018 年 2 月 28 日以来 6 年半

ぶりでした。前回は日台親善ロータ

リーで田澤さん、片柳さん、中野さん

たちと高雄の会議に参加し、その後

台北に移動し淡水でゴルフをした記

憶が残っております。 

今回は取引先の協力会の行事の一環で、あくまでも視察研修旅行という名目で TSMC 社の見学がメイ 

ンでした。当然ですが最先端の工場など見せてもらえるはずもなく、ミュージアムで会社の歴史や製品の

紹介などを見学するという学校の社会科見学同様の内容でした。 

改めて感じましたが、円安の影響ってすごいなあと思いました。台湾の表示物価自体はそんなに高くな 

ったようには感じませんでしたが、比較すると足裏マッサージが 60 分 1200 台湾ドルでした。2018 年 3

月 1 日の為替レートが１台湾ドル 3.66 円です。先週 10 月 4 日は 4.58 円でしたので、2018 年だと日本

円で 4392 円だった料金が先週だと 5496 円と、1000 円以上の実質値上がりということでした。それ以外

にも紹介したい話はあるのですが、時間の都合上今日はここまでにしておきます。 

１０ 

 

第２５５０地区第９グループ 

ガバナー補佐 

恩田 勉 様 

お 客 様 紹 介 並 び に 会 長 挨 拶 

ＫＵＺＵＵ 

ガ バ ナ ー 補 佐 挨 拶 

https://www.kuzuurc.com/


2 

 

 

 相子青少年奉仕委員長 

・１０月のインターアクト例会はなし 

 １０／２６（土） 青藍泰斗高校文化祭に是非お越しください 

 

 片柳職業分類研修委員長 

・１１／５(火) 新人会員研修  18 時～ ＠後日連絡 

 該当の方は予定を空けておいてください 

 

 大串米山記念奨学会委員長 

・１０月は米山月間につき、特別寄付徴収よろしくお願いします 

 

 

 

 

 

京都西ＲＣ 

日本画家 

戸倉 英雄 様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

本日の出席 
会員数 出席者数 欠席数 事前メーク 出席率 

39 名 ２３名 １５名 １名 ６１．５％ 

前回の出席 

(修正) 

前例会日 欠席数 事前メーク 修正出席率 

１０/１ １４名 １名 ６４．１％  

欠席の連絡は SAA 本島委員長 へお願いします。 

出 席 状 況 報 告 
※ 出席率の計算式 

当日出席した正会員数 

会員数   

×100 

各 委 員 会 報 告 

関 塚 保 雄 委 員 長 

 

 

ゲ ス ト 卓 話 



3 

 

            

保科純一郎 君 

恩田ガバナー補佐、本日はお越しくださいましてありがとうございます。 

引き続きよろしくお願いいたします。 

戸倉様、卓話ありがとうございました。 

野部 武典 君 

恩田ガバナー補佐、ようこそ葛生ロータリークラブへおいでくださいました。 

ご指導の程よろしくお願いいたします。 

戸倉様、興味深いお話をありがとうございました。 

これからのご活躍を祈念申し上げます。 

田澤 秀文 君 

戸倉英雄君、ようこそ葛生クラブへ。 

３年連続、院展入選おめでとうございます！ これまで長い道のりでしたが努力が報わ

れ、良かったなと応援している私も嬉しい限りです。これからは更に気合を入れ、ガボ

ッと儲けて頂戴！ 

昨夜の宴席、最高に盛り上がり楽しかった。また、春先よろしくお願いします。 

卓話、ありがとうございます。 

中田 英昭 君 
戸倉先生、貴重なお話ありがとうございました。 

恩田ガバナー補佐、ようこそ！葛生ＲＣへ。今後ともよろしくお願いいたします。 

中野 勇夫 君 
恩田ガバナー補佐、ようこそ葛生ＲＣへ。ご指導よろしくお願いいたします。 

戸倉様、卓話ありがとうございます。 

永井 治寿 君 
恩田ガバナー補佐、ようこそ葛生ＲＣへ。ご指導よろしくお願いいたします。 

戸倉様、卓話ありがとうございました。良い学びになりました。      合掌 

土屋 登 君 恩田ガバナー補佐、ようこそ葛生ロータリーへ。ご指導の程よろしくお願いいたします。 

飯田 稔 君 

恩田ガバナー補佐、ようこそ葛生クラブへお越しくださいました。 

ご指導よろしくお願いいたします。 

戸倉様、卓話ありがとうございました。 

髙橋 竜馬 君 

恩田ガバナー補佐、戸倉英雄様、ようこそ葛生クラブへ！！ 

恩田ガバナー補佐、今後ともよろしくお願いいたします。 

戸倉様、卓話ありがとうございました。 

関塚 保雄 君 

恩田ガバナー補佐、ようこそ葛生ロータリークラブへ。 

ご指導の程よろしくお願いいたします。 

日本画家で京都西ＲＣの戸倉英雄様、ようこそ葛生ロータリークラブへ。 

貴重で楽しい卓話、ありがとうございました。 

合 計 ２１，０００円 

クラブ会報委員会  松原維一郎 委員長    工藤竜二 副委員長   馬場大輔 委員 

  

・会長は会長報告をメールで送って下さい。 

・出席担当の方は出席簿をメールで送って下さい。 

・例会中に委員会報告をした方は報告した内容をメールで送って下さい。 

・写真担当の方は、撮影したデータをアシスタントに渡してください。 

★ メールアドレス info@ kuzuurc.com 

ニコニコＢＯＸ報告 関 塚 保 雄 委 員 長 

 

 


